
28. Oktober 2016 
 

Mitglieder des Laboratoriums für interkulturelle Studien (LABIK) – (Oktober-2016) 

Члены Лаборатория межкультурных исследований (ЛAБИK) - (Oктября-2016) 

 
 

 Name Vorname Hochschule  E-Mail 

 Aktive Mitglieder / Активные члены 

1  Arustamjan  Karine Pädagogische Hochschule Wanadsor / 
Armenia 

foreign@vspi.am 

2  Babayan Sofia Pädagogische Hochschule Wanadsor / 
Armenia 

foreign@vspi.am 

3  Blazek Agnieszka Adam-Mickiewicz-Universität, Poznan / 
Polen 

blazek@amu.edu.pl 

4  Kalaceva Irina Belarussischen staatlichen Universität  
Minsk / Belarus 

irakalachova@yandex.ru 

5  Kumbruck Christel Hochschule Osnabrück / Deutschland c.kumbruck@hs-osnabrueck.de 

6  Litvynowitsch Viktor Staatliche Linguitische Universität Minsk / 
Belarus 

litvyn@yandex.ru 

7  Schneider Frank Hochschule Zittau-Görlitz / Deutschland f.schneider@hszg.de 

8  Stein-Redent Rita Hochschule Osnabrück / Deutschland rita.stein-redent@uni-vechta.de 

9  Stoll Ferdinand Ev. Hochschule Darmstadt / Deutschland ferdinand_stoll@gmx.de 

10  Tadevosjan Tadevos  Pädagogische Hochschule Wanadsor / 
Armenia 

tadevossyan@yandex.ru 

11  Tsvetkova Marina HSE Higher School of Economics Nizhny 
Novgorod / Russland 

marits@yandex.ru 

12  Varava Svetlana V.N. Karazin Kharkov National University, 
Kharkiv / Ukraine 

 varava22@gmail.com 
 

13  Werner Klaus Hochschule Zittau-Görlitz / Deutschland k.werner@hszg.de 

 Passive Mitglieder / Пассивные члены 

14  Denissova Tamara Staatliche Universität Kostroma / Russland  tamaradenisova@yandex.ru 
 

15  Galai Olga Belorussische Staatliche Universität Minsk / 
Belarus 

 gaom@mail.ru 
 

16  Köhler-Offierski Alexa Ev. Hochschule Darmstadt / Deutschland Koehler-offierski@eh-darmstadt.de 

17  Lalak Danuta Warschauer Universität IPSiR UW / Polen  dlak@uw.edu.pl 
 

18  Paviltsch Alexander Staatliche Linguistische Universität Minsk / 
Belarus  

 pavilch@tut.by 
 

19  Sayenkova Lumila Belorussische Staatliche Universität / Minsk / 
Belarus 

Sayenkova@gmail.com 

20  Schibajewa Natalja Berufliches Kolleg Kostroma / Russland nat.schibaewa2015@yandex.ru 

21  Schuhrke Bettina Ev. Hochschule Darmstadt / Deutschland schuhrke@eh-darmstadt.de 

22  Skrjabina Olga Staatliche Universität Kostroma / Russland ipp@ksu.edu.ru 



23  Strasser Gert Ev. Hochschule Darmstadt / Deutschland strasser@eh-darmstadt.de 

24  Vaulina Lidia Polytechnisches Kolleg Kostroma / Russland lidia.vaulina@gmail.com 

--- 


